ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

       06.05.2019                                                                       № 370

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района

Республики Татарстан от 24.08.2018 № 738

«Об условиях оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации Исполнительный

комитет Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 24.08.2018 № 738 «Об условиях

оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. в приложении № 1 к постановлению:

1) абзацы третий, четвертый пункта 1.2 приложения № 1 к постановлению

изложить в следующей редакции:

«базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы

- минимальные оклад (должностной оклад), ставка заработной платы работника

государственного или муниципального учреждения, осуществляющего

профессиональную деятельность по профессии рабочего или должности

руководителя, специалиста, технического исполнителя, входящим в

соответствующую профессиональную квалификационную группу, без учета

компенсационных, стимулирующих и социальных выплат;

оклад (должностной оклад) - фиксированный размер оплаты труда работника за

исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за

календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных

выплат;»;

2) абзац третий пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда;»;

3) в абзаце первом пункта 6.4 слова «на тяжелых работах, работах с вредными и

(или) опасными и иными особыми условиями труда» заменить словами «на работах

с вредными и (или) опасными условиями труда»;

1.2. в приложении № 2 к постановлению:

1) абзацы третий, четвертый пункта 1.2 приложения № 1 к постановлению

изложить в следующей редакции:

«базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы

- минимальные оклад (должностной оклад), ставка заработной платы работника

муниципального учреждения, осуществляющего профессиональную деятельность

по профессии рабочего или должности руководителя, специалиста, технического

исполнителя, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную

группу, без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат;

оклад (должностной оклад) - фиксированный размер оплаты труда работника за

исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за

календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных

выплат;»;

2) абзац третий пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда;»;

3) в абзаце первом пункта 6.4 слова «на тяжелых работах, работах с вредными и

(или) опасными и иными особыми условиями труда» заменить словами «на работах

с вредными и (или) опасными условиями труда»;

1.3. в приложении № 3 к постановлению абзацы третий, четвертый пункта 1.2

приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы

- минимальные оклад (должностной оклад), ставка заработной платы работника

муниципального учреждения, осуществляющего профессиональную деятельность

по профессии рабочего или должности руководителя, специалиста, технического

исполнителя, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную

группу, без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат;

оклад (должностной оклад) - фиксированный размер оплаты труда работника за

исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за

календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных

выплат;»;

1.4. в приложении № 4 к постановлению абзацы третий, четвертый пункта 1.2

приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы

- минимальные оклад (должностной оклад), ставка заработной платы работника

муниципального учреждения, осуществляющего профессиональную деятельность

по профессии рабочего или должности руководителя, специалиста, технического

исполнителя, входящим в соответствующую профессиональную квалификационную

группу, без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат;

оклад (должностной оклад) - фиксированный размер оплаты труда работника за

исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за

календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных

выплат;».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан и на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Руководитель                                                                                 Р.М. Загидуллин